
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 317 del 21/04/2022

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  SERVIZIO  DI  ELABORAZIONE  CU ESTERNE-  DITTA 
INFORMA S.R.L. -  ANNO 2022 CIG. ZDB3616509.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che questo Ente è tenuto agli adempimenti fiscali in materia di certificazione Unica 
Lavoratori Autonomi; 

Preso atto che, con determinazione n. 928 del 26/11/2021, è stato affidato alla ditta INFORMA 
s.r.l.  di  CAMERI  il  servizio  di  elaborazione  paghe  e  adempimenti  connessi  per  il  triennio 
2022/2024;

Considerata la necessità di predisporre le Certificazioni Uniche 2022 per le figure esterne non 
gestite con cedolino e che hanno collaborato con l’Ente e alle quali è stato liquidato il compenso 
pattuito nel corso dell’anno 2021 ; 

   Vista la disponibilità della ditta INFORMA s.r.l. di Cameri, la quale ha comunicato con mail che il  
preventivo per l’attività di predisposizione della suddetta pratica è di € 430,00 oltre IVA; 

Visto  l'articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296 -  così  come modificato 
dall’art.  1 comma 130 delle legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti  diretti, 
anche senza il ricorso a centrali di committenza, sotto la soglia dei 5.000,00 Euro;

Visti:
-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del 20/12/2021 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
- il decreto sindacale n. 55 del 29/12/2021 di nomina del Funzionario, dott.ssa Elena Valeggia, 
quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022;

Richiamati:
 il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni;

Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa;

Determ. n. 317 del 21/04/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO) – P.IVA 01540680038, l’attività di  predisposizione delle Certificazioni Uniche per le figure 
esterne al personale dell’Ente per l’importo di 430,00 euro oltre iva;

2.  Di  impegnare pertanto  a  favore  della  predetta  ditta  la  somma  di  euro  524,60  iva  22% 
compresa;

3.  Di  imputare al  capitolo  101020335043 -  cod.  bil.  1030219007 – del  Bilancio di  Previsione 
2021/2023 – annualità 2022 - la spesa di complessivi euro 524,60 (iva compresa);

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022;

5. Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 317 del 21/04/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1046 / 2022

Esercizio 2022

S 101020335043 / 0 758 / 2022 Prenotazione 524,60 SERVIZIO DI ELABORAZIONE CU
ESTERNE anno 2022 - DITTA INFORMA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 317 del 21/04/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1046/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ELABORAZIONE CU ESTERNE 
ANNO 2022 - DITTA INFORMA S.R.L. - CIG. ZDB3616509 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


